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Znane dotychczas pneumatyczne wkład¬
ki do obuwia są utworzone z napełnionej
powietrzem poduszeczki, która głównie
wspiera sklepienie stopy w kierunku po¬
dłużnym.
Wynalazek dotyczy wkładki pneuma¬

tycznej, która wspiera sklepienie stopy nie-
tylko w kierunku podłużnym, ale również
w kierunku poprzecznym wpebliżu wypu-
kliny pod palcami, względnie służy jako o-
parcie dla stawów palców, W ten sposób
miejsca wrażliwe wpobliżu stawów zostają
odciążone, i wszelkie bóle zwykle natych¬
miast ustają.
Wkładka według wynalazku posiada

zprzedu wydłużenie, które kończy się za

stawami palców środkowych i pozestawia
wolne miejsce dla stawu dużego palca i dla
małego palca.
Wkładka pneumatyczna według wyna¬

lazku jest przedstawiona dla przykładu na
rysunku w widoku zgóry.
Litera a oznacza znaną część wkładki

pneumatyczne j,, która podpiera głównie
sklepienie stopy w kierunku podłużnym i
jest przymocowana do giętkiej skórzane),
bądź wykonanej z innego materjału pode¬
szwy b.
Pcduszeczka a posiada w kierunku sta¬

wów palców uwypuklone nerkowate wydłu¬
żenie e, które -dochodzi prawie do tylnych
stawów drugiego, trzeciego i czwartego pal-



ca. Z obu stron d, e wydłużenia zostaje dlo-
syć miejsca dla-'WieiHcłeigo i małego palca
tak, że obie podpory przednliego poprzecz¬
nego łuku dla stawów palcowi, t. j. wypu-
kliny dużego oraz małego palca Wspieaiają
się na skórzanej podiesizwie 6, podczas gdy
środkowa częśo łuku poprzecznego jest u-
wypuklona na Wydłużeniu e podusźeczki
pneumatycznej. W ten spoisób jedna podu-
sizeczka pneumatyczna koryguje podłużny
i poprzeczny łuk stopy.

Wynalazek polega na zastosowaniu wy¬
dłużenia c; podusizeczka bowiem moiże być
wykonana w sposób dowlolny. Może np.
mieć dwie komory, bądź składać się z dwóch
części: głównej i przedbiej części' pomocni¬
czej, które bądź przylegają jedna dio dru¬
giej bądź znajdują się w odpowiedniej jed¬
na od drugiej odległości.

Zastrzeżenie patentowe.

Wkładka pneumatyczna do obuwia z za¬
worem, znamienna tern, żie jej poduszka po¬
wietrzna/posiadająca w przekroju kształt
trójkąta lub kliii& i przymocowana nie bez¬
pośrednio do metalowej podeszwy wkładki,
lecz do pomocniczej pośredniej wstawki z
gumowanego materjaiłu lub skóry, posiada
zprzóidu wydłużenie (c), v które dochodzd
prawie do wypukliin stawowych drugiego,
trzecilego i czwartego jpalb^ tak, że z obu
stron tego wydłużenia pozostają wolne miej¬
sca dla oparcia wypukliin dużego i małego
palca.

Alfred Klotz.

Zastępca: S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warsiawa.
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